租金收入确认相同的基础进行分摊，分期计入当期损益。

对于经营租赁资产中的固定资产，本公司应当采用类似资产的折旧政策计提折旧；对于其

他经营租赁资产，应当根据该资产适用的企业会计准则，采用系统合理的方法进行摊销。本公

司按照《企业会计准则第 8 号——资产减值》的规定，确定经营租赁资产是否发生减值，并进

行相应会计处理。

四、税项

（一）主要税种及税率

税  种 计 税 依 据 税  率

增值税
按产品销售收入乘以税率计算销项税额，并按扣除当

期允许抵扣的进项税额后的差额缴纳增值税
13%、0%

城市维护建设税 应纳流转税额 7%、5%

教育费附加 应纳流转税额 3%

地方教育费附加 应纳流转税额 2%

企业所得税 应纳税所得额 15%、25%

存在不同企业所得税税率纳税主体的，披露情况说明

40

纳税主体名称 所得税税率

北京杰西慧中科技股份有限公司 15%

北京杰西慧中医疗设备有限公司 25%

北京东方神健医疗器械有限公司 25%

天津杰西慧中科技有限公司 25%

杰西慧中（北京）医疗科技有限公司 25%

（二）重要税收优惠政策及其依据

注：母公司北京杰西慧中科技股份有限公司于 2022 年 11 月 2 日取得由北京市科学技术委

员会、北京市财政局、国家税务总局北京市税务局联合颁发的编号为 GR202211001623 的《高

新技术企业证书》，有效期三年。公司自 2022 年至 2024 年享受减按 15%的税率缴纳企业所得

税。

五、会计政策和会计估计变更以及前期差错更正的说明

2022 年 12 月 13 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 16 号》（财会〔2022〕31 号，

以下简称“解释 16 号”），解释 16 号“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不

适用初始确认豁免的会计处理”自 2023 年 1 月 1 日起施行，允许企业自发布年度提前执行。

本公司于本年度施行该事项相关的会计处理。

对于在首次施行解释 16 号的财务报表列报最早期间的期初（即 2022 年 1 月 1 日）因适

用解释 16 号单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，以及确认的弃置义务相关预计负债和

对应的相关资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的，本公司按照解释 16 号和《企

业会计准则第 18 号——所得税》的规定，将累积影响数调整财务报表列报最早期间的期初（即

2022 年 1 月 1 日）留存收益及其他相关财务报表项目。

   根据解释 16 号的相关规定，本公司对财务报表相关项目累积影响调整如下：

类别 项目
2022 年 1 月 1 日

变更前
调整金额

2022 年 1 月 1 日

变更后

合并报表

递延所得税资产 1,241,858.97 1,733,083.51 2,974,942.48

递延所得税负债 156,099.41 1,279,203.53 1,435,302.94

盈余公积 4,571,314.82 40,099.98 4,611,414.80

未分配利润 41,976,302.92 413,780.00 42,390,082.92

母公司报表

递延所得税资产 1,069,380.29 1,531,167.08 2,600,547.37

递延所得税负债   1,130,167.31 1,130,167.31

盈余公积 4,571,314.82 40,099.98 4,611,414.80

未分配利润 38,354,335.76 360,899.79 38,715,235.55

对于在首次施行本解释的财务报表列报最早期间的期初（即 2022 年 1 月 1 日）至解释施

行日（2023 年 1 月 1 日）之间发生的适用解释 16 号的单项交易而确认的租赁负债和使用权

41

资产，以及确认的弃置义务相关预计负债和对应的相关资产，本公司按照解释 16 号的规定进

行处理。

 根据解释 16 号的规定，本公司对资产负债表相关项目调整如下：

单位：元

类别 项目
2022 年 12 月 31 日

变更前
调整金额

2022 年 12 月 31 日

变更后

合并报表

递延所得税资产 1,438,915.97 1,553,282.70 2,992,198.67

递延所得税负债 139,014.41 2,152,076.78 2,291,091.19

盈余公积 3,324,857.76 -23,549.27 3,301,308.49

未分配利润 15,771,664.24 -575,244.81 15,196,419.43

母公司报表

递延所得税资产 1,090,806.95 771,444.56 1,862,251.51

递延所得税负债   1,006,937.22 1,006,937.22

盈余公积 3,324,857.76 -23,549.27 3,301,308.49

未分配利润 13,507,460.06 -211,943.39 13,295,516.67

单位：元

类别 项目 2022 年度变更前 调整金额 2022 年度变更后

合并报表 所得税费用  1,604,344.40   1,052,674.06   2,657,018.46

母公司报表 所得税费用  1,784,135.69   636,492.42   2,420,628.11

单位：元

类别 项目  2022 年 1-6 月变更前  调整金额 2022 年 1-6 月变更后

合并报表 所得税费用  1,410,351.31   1,545,883.00   2,956,234.31

母公司报表 所得税费用  1,365,094.70   1,365,776.74   2,730,871.44

六、合并财务报表主要项目注释

说明：期初指 2023 年 1 月 1 日，期末指 2023 年 6 月 30 日，上期指 2022 年 1-6 月，本期

指 2023 年 1-6 月。

（一）货币资金

1.分类列示

项目 期末余额 期初余额

现金 17,007.50   33,122.00

银行存款 40,431,892.65   54,309,232.38

其他货币资金

合计 40,448,900.15 54,342,354.38

（二）应收账款

42

1.按账龄披露

账龄 期末账面余额

1 年以内（含 1年）  3,571,012.85

1-2 年（含 2年）  731,623.00

2-3 年（含 3年）  402,418.00

3-4 年（含 4年）  42,400.00

4-5 年（含 5年）  20,131.00

合计 4,767,584.85

2.按坏账计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

按单项计提坏账准备 68,011.00 1.43 68,011.00 100.00 -

按组合计提坏账准备 4,699,573.85 98.57 109,183.99 2.32 4,590,389.86

其中：关联方组合 2,280,760.00  47.84   2,280,760.00

   账龄组合 2,418,813.85  50.73 109,183.99 4.51 2,309,629.86

合计 4,767,584.85 100.00 177,194.99 -- 4,590,389.86

续上表：

类别

期初余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例（%） 金额 计提比例（%）

按单项计提坏账准备 68,011.00 2.09 68,011.00 100.00

按组合计提坏账准备 3,183,242.65 97.91 151,817.35 4.77 3,031,425.30

其中：关联方组合

   账龄组合 3,183,242.65 97.91 151,817.35 4.77 3,031,425.30

合计 3,251,253.65 100.00 219,828.35 -- 3,031,425.30

按单项计提坏账准备：

43

名称
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%） 计提理由

客户 1 40,000.00 40,000.00 100.00 预计无法收回

客户 2 8,000.00 8,000.00 100.00 预计无法收回

客户 3 7,500.00 7,500.00 100.00 预计无法收回

客户 4 5,631.00 5,631.00 100.00 预计无法收回

客户 5 4,160.00 4,160.00 100.00 预计无法收回

客户 6 1,720.00 1,720.00 100.00 预计无法收回

客户 7 800.00 800.00 100.00 预计无法收回

客户 8 200.00 200.00 100.00 预计无法收回

合计 68,011.00 68,011.00 --

按组合计提坏账准备：

组合计提项目：账龄组合

名称
期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内（含 1年，下同）  2,139,452.85   64,164.09   3.00

1-2 年  164,523.00   16,452.30   10.00

2-3 年  107,838.00   21,567.60   20.00

3-4 年 - - --

4-5 年 7,000.00 7,000.00 100．00

合计 2,418,813.85 109,183.99 4.51

3.坏账准备的情况

类别 期初余额
本期变动金额

期末余额
计提 收回或转回 转销或核销 其他变动

按单项计提坏账准备 68,011.00   68,011.00

按组合计提坏账准备的应收账款 151,817.35 -42,633.36   109,183.99

合计 219,828.35 -42,633.36   177,194.99

4.按欠款方归集的期末应收账款金额前五名情况

单位名称 期末余额 占应收账款期末余额合计数的比例(%) 坏账准备期末余额

北京纳通运动医学科技有限公司  1,264,060.00 26.51 -

44

单位名称 期末余额 占应收账款期末余额合计数的比例(%) 坏账准备期末余额

北京佳润康达医疗器械有限公司 846,700.00 17.76 -

客户 9 357,306.00 7.49 10,719.18

客户 10 356,240.75 7.47 10,687.22

客户 11  208,500.00 4.37 6,255.00

合计  3,032,806.75 63.60 27,661.40

（三）预付款项

1.预付款项按账龄列示

账龄
期末余额 期初余额

金额 比例（%） 金额 比例（%）

1 年以内（含 1年） 14,198,901.32   98.89  3,701,806.14  93.92

1-2 年（含 2年） 159,824.47   1.11  239,530.09  6.08

2-3 年（含 3年）

3 年以上

合计 14,358,725.79 100.00 3,941,336.23 100.00

2.按预付对象归集的期末余额前五名的预付款情况

单位名称 期末余额 占预付账款期末余额合计数的比例(%)

供应商 1 10,000,000.00  69.64

北京纳通科技集团有限公司 1,297,614.33  9.04

供应商 2 360,772.00   2.51

供应商 3 256,347.31   1.79

供应商 4 252,138.32  1.76

合计 12,166,871.96   84.74

（四）其他应收款

1.总表情况

（1）分类列示

项目 期末余额 期初余额

应收利息

应收股利

其他应收款 43,770.24  199,994.60

合计 43,770.24   199,994.60

45

2.其他应收款

（1）按账龄披露

账龄 期末账面余额

1 年以内（含 1年）  30,278.60

1-2 年（含 2年）  16,000.00

2-3 年（含 3年）

合计 46,278.60

（2）按款项性质分类情况

款项性质 期末账面余额 期初账面余额

员工备用金 45,278.60 101,980.00

投标保证金 1,000.00 1,000.00

其他  193,200.00

合计 46,278.60 296,180.00

（3）坏账准备计提情况

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来 12 个月预期

信用损失

整个存续期预期信用损失

（未发生信用减值）

整个存续期预期信用损失

（已发生信用减值）

2023 年 1 月 1 日余额 6,185.40  90,000.00 96,185.40

2023 年 1 月 1 日余额在本

期

——转入第二阶段

——转入第三阶段

——转回第二阶段

——转回第一阶段

本期计提 2,508.36   2,508.36

本期转回

本期转销

本期核销 6,185.40  90,000.00 96,185.40

其他变动

2023 年 6 月 30 日余额 2,508.36   2,508.36

46

（4）坏账准备的情况

类别 期初余额
本期变动金额

期末余额
计提 收回或转回 转销或核销 其他变动

按单项计提坏账准

备的其他应收款
90,000.00   90,000.00

按组合计提坏账准

备的其他应收款
6,185.40 2,508.36  6,185.40  2,508.36

合计

96,185.40

2,508.36  96,185.40  2,508.36

（5）按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

单位名称 款项性质 期末余额 账龄
占其他应收款

总额的比例（%）
坏账准备期末余额

李雪雪  员工往来   29,649.40  1 年以内 64.07  889.48

龚小平  员工往来  15,000.00  1-2 年 32.41  1,500.00

中招国际招标有限公司  押金保证金  1,000.00 1-2 年 2.16  100.00

王仁杰  员工往来  614.20  1 年以内 1.33  18.43

费文欣  员工往来  15.00 1 年以内 0.03  0.45

合计   46,278.60   100.00  2,508.36

（五）存货

1.分类列示

项目

期末余额 期初余额

账面余额

存货跌价准备/

合同履约成本

减值准备

账面价值 账面余额

存货跌价准备

/合同履约成

本减值准备

账面价值

原材料 8,231,296.08  8,231,296.08 7,425,892.60  7,425,892.60

自制半成品及在产品 3,424,327.46  3,424,327.46 2,713,469.78  2,713,469.78

库存商品（产成品） 11,598,800.37  11,598,800.37 9,790,373.37  9,790,373.37

委托加工物资 20,060.34  20,060.34 234,179.04  234,179.04

发出商品 530,013.17  530,013.17 36,347.42  36,347.42

合计 23,804,497.42  23,804,497.42 20,200,262.21  20,200,262.21

47

（六）其他流动资产

项目 期末余额 期初余额

预缴税款 364,746.48  1,526,085.04

待抵扣进项税 343,528.40   8,216.07

待取得抵扣凭证的增值税进项税额 626,456.27 729,042.35

合计 1,334,731.15   2,263,343.46

（七）固定资产

1.总表情况

（1）分类列示

项目 期末余额 期初余额

固定资产 1,261,122.67 650,189.44

固定资产清理

合计 1,261,122.67 650,189.44

2.固定资产

（1）固定资产情况

项目 机器设备 电子及办公设备 合计

一、账面原值

1.期初余额 679,584.64 341,271.84 1,020,856.48

2.本期增加金额 438,806.63 290,076.43  728,883.06

（1）购置 438,806.63 290,076.43  728,883.06

（2）在建工程转入

（3）企业合并增加

3.本期减少金额

（1）处置或报废

4.期末余额 1,118,391.27 631,348.27 1,749,739.54

二、累计折旧

1.期初余额 320,239.82  50,427.22  370,667.04

2.本期增加金额 55,447.07  62,502.76  117,949.83

（1）计提 55,447.07   62,502.76  117,949.83

48

项目 机器设备 电子及办公设备 合计

3.本期减少金额

（1）处置或报废

4.期末余额 375,686.89 112,929.98 488,616.87

三、减值准备

1.期初余额

2.本期增加金额

（1）计提

3.本期减少金额

（1）处置或报废

4.期末余额

四、账面价值

1.期末账面价值 742,704.38  518,418.29  1,261,122.67

2.期初账面价值 359,344.82  290,844.62  650,189.44

（八）使用权资产

项目 房屋建筑物 合计

一、账面原值

1.期初余额 12,509,911.40 12,509,911.40

2.本期增加金额

3.本期减少金额

4.期末余额 12,509,911.40 12,509,911.40

二、累计折旧

1.期初余额 1,216,438.37 1,216,438.37

2.本期增加金额 2,156,405.10 2,156,405.10

（1）计提 2,156,405.10 2,156,405.10

3.本期减少金额

（1）租赁到期或变更

4.期末余额 3,372,843.47 3,372,843.47

三、减值准备

1.期初余额

2.本期增加金额

（1）计提

3.本期减少金额

49

项目 房屋建筑物 合计

（1）处置

4.期末余额

四、账面价值

1.期末账面价值 9,137,067.93 9,137,067.93

2.期初账面价值 11,293,473.03 11,293,473.03

（九）无形资产

1.无形资产情况

项目 非专利技术 商标权 合计

一、账面原值

1.期初余额 680,000.00 3,400.00 683,400.00

2.本期增加金额

（1）购置

（2）内部研发

（3）企业合并增加

3.本期减少金额

（1）处置

4.期末余额 680,000.00 3,400.00 683,400.00

二、累计摊销

1.期初余额 158,666.67 793.33 159,460.00

2.本期增加金额 34,000.00 170.00 34,170.00

（1）计提 34,000.00 170.00 34,170.00

3.本期减少金额

（1）处置

4.期末余额 192,666.67 963.33 193,630.00

三、减值准备

1.期初余额

2.本期增加金额

（1）计提

3.本期减少金额

（1）处置

4.期末余额

四、账面价值

50

项目 非专利技术 商标权 合计

1.期末账面价值 487,333.33 2,436.67 489,770.00

2.期初账面价值 521,333.33 2,606.67 523,940.00

（十） 商誉

1.商誉账面原值

被投资单位名称或形成商誉的事

项
期初余额

本期增加 本期减少
期末余额

企业合并形成的 处置

收购东方神健形成的商誉 11,333,033.93   11,333,033.93

合计 11,333,033.93   11,333,033.93

2.商誉减值准备

被投资单位名称或形成商誉的事项 期初余额
本期增加 本期减少

期末余额
计提 处置

收购东方神健形成的商誉 7,000,000.00   7,000,000.00

合计 7,000,000.00   7,000,000.00

（十一）长期待摊费用

项目 期初余额 本期增加金额 本期摊销金额 其他减少金额 期末余额

模具  593,421.83  2,831.86   64,926.25   531,327.44

装修费 261,007.01 48,094.79  29,427.98   279,673.82

合计 854,428.84 50,926.65 94,354.23  811,001.26

（十二）递延所得税资产及递延所得税负债

1.未经抵销的递延所得税资产

项目
期末余额 期初余额

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

资产减值准备 7,179,703.34 1,081,938.54 7,312,917.75 1,101,024.79

可抵扣亏损 2,535,140.37 647,285.66 1,119,215.75 279,804.52

租赁负债  5,922,242.60   1,190,439.61   8,270,312.38   1,553,282.12

未实现内部交易 181,674.18 45,418.54 245,617.27 58,087.24

合计  15,818,760.49   2,965,082.35   16,948,063.15   2,992,198.67

51

2.未经抵销的递延所得税负债

项目
期末余额 期初余额

应纳税暂时性差异 递延所得税负债 应纳税暂时性差异 递延所得税负债

使用权资产  9,137,067.93   1,748,534.07   11,293,473.03   2,152,076.78

非同一控制企业合并资

产评估增值
520,475.82 130,118.95 556,057.65 139,014.41

合计  9,657,543.75   1,878,653.02   11,849,530.68   2,291,091.19

（十三）应付账款

1.应付账款列示

项目 期末余额 期初余额

材料采购款 1,911,584.02 1,396,804.38

服务费  188,679.25

工程设备款   11,056.28

其他 53,352.66  2,663.19

合计 1,964,936.68 1,599,203.10

（十四）合同负债

1.合同负债情况

项目 期末余额 期初余额

预收货款 3,257,052.57   1,603,236.44

销售返利   313,893.81

合计 3,257,052.57 1,917,130.25

（十五）应付职工薪酬

1.应付职工薪酬列示

项 目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

一、短期薪酬 4,501,391.48  12,292,807.37   14,372,452.31   2,421,746.54

二、离职后福利中-设定提存计划负债   156,086.34  1,361,098.80   1,296,460.91   220,724.23

三、辞退福利   -   -   -

四、一年内到期的其他福利   -   -   -

合计 4,657,477.82  13,653,906.17   15,668,913.22   2,642,470.77

52

2.短期薪酬列示

项 目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

一、工资、奖金、津贴和补贴   4,141,734.89

 10,303,005.72   12,226,733.61   2,218,007.00

二、职工福利费   292,836.04   292,836.04   -

三、社会保险费 354,188.11  832,507.80   988,849.70   197,846.21

其中：医疗保险费   350,680.16  795,319.82   953,315.77   192,684.21

工伤保险费   3,507.95  33,313.18   31,659.13   5,162.00

生育保险费   3,874.80   3,874.80   -

四、住房公积金   853,815.40   853,815.40   -

五、工会经费和职工教育经费 5,468.48  10,642.41   10,217.56   5,893.33

六、短期带薪缺勤   -   -   -

七、短期利润分享计划   -   -   -

八、其他短期薪酬   -   -   -

合计 4,501,391.48  12,292,807.37   14,372,452.31   2,421,746.54

3.设定提存计划列示

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

1.基本养老保险 151,917.12  1,319,243.00   1,256,666.04   214,494.08

2.失业保险费 4,169.22  41,855.80   39,794.87   6,230.15

合计 156,086.34  1,361,098.80   1,296,460.91   220,724.23

（十六）应交税费

税费项目 期末余额 期初余额

1、增值税 521,528.30 1,078,318.91

2、企业所得税 338,898.39   9,200.01

3、城市维护建设税 64,484.82 30,554.59

4、个人所得税 275,093.04 109,884.30

5、教育费附加 45,863.60 23,681.48

合计 1,245,868.15 1,251,639.29

（十七）其他应付款

1.总表情况

53

（1）分类列示

项目 期末余额 期初余额

应付利息

应付股利

其他应付款  2,772,070.43  1,312,875.49

合计  2,772,070.43  1,312,875.49

2.其他应付款

（1）按款项性质列示其他应付款

款项性质 期末余额  期初余额

推广服务费  2,125,343.70   582,174.04

单位往来款  454,664.00   462,883.93

代收代扣款项  139,008.84   102,304.61

员工报销款  51,650.93   96,942.91

押金和保证金  1,402.96   68,570.00

合计 2,772,070.43 1,312,875.49

（十八）一年内到期的非流动负债

项目 期末余额 期初余额

1 年内到期的租赁负债 4,250,041.67 4,346,091.73

合计 4,250,041.67  4,346,091.73

（十九）其他流动负债

1.其他流动负债情况

项 目 期末余额 期初余额

待转销项税额  423,416.83 208,420.75

合计  423,416.83 208,420.75

（二十）租赁负债

项目 期末余额 期初余额

租赁付款额 6,169,210.97  8,692,183.48

未确认的融资费用 246,968.37   421,871.10

重分类至一年内到期的非流动负债 4,250,041.67   4,346,091.73

租赁负债净额 1,672,200.93  3,924,220.65

54

（二十一）股本

股东名称 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

北京纳通科技集团有限公司 12,500,000.00   12,500,000.00

北京荣智博源科技中心（有限合伙）  5,000,000.00   5,000,000.00

汪伟  500,000.00  100   500,100.00

刘向东  5,000,000.00   100  4,999,900.00

陈洁  1,500,000.00   1,500,000.00

曹红宇   500,000.00   500,000.00

先锋伙伴（天津）合伙企业（有限合伙）  1,063,830.00   1,063,830.00

纳通广业壹号（天津）合伙企业（有限合伙）  531,915.00   531,915.00

合计 26,595,745.00 100 100 26,595,745.00

（二十二）资本公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（或股本溢价） 37,038,900.21   37,038,900.21

其他资本公积 239,096.24  191,276.99  430,373.23

合计 37,277,996.45 191,276.99  37,469,273.44

注：本期资本公积增加系确认股份支付费用导致。

（二十三）盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 3,301,308.49   1,026,416.47  4,327,724.96

合计 3,301,308.49   1,026,416.47  4,327,724.96

注：本期盈余公积增加系提取法定盈余公积导致。

（二十四）未分配利润

项目 本期金额 上年金额

调整前上期期末未分配利润  15,771,664.24   41,976,302.92

55

项目 本期金额 上年金额

调整期初未分配利润调整合计数（调增+，调减-）  -575,244.81   413,780.00

调整后期初未分配利润  15,196,419.43   42,390,082.92

加：本期归属于母公司所有者的净利润  10,171,674.88   18,854,278.41

减：提取法定盈余公积  1,026,416.47   2,062,822.30

提取任意盈余公积

提取一般风险准备  -   -

应付普通股股利  10,000,000.12   -

转作股本的普通股股利  -   -

其他减少  -   43,985,119.60

期末未分配利润  14,341,677.72   15,196,419.43

（二十五）营业收入、营业成本

1.营业收入和营业成本情况

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 45,349,825.07  12,816,906.23  41,888,583.21 12,217,982.25